MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

EDITAL IFRS CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 16/2021

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O CURSO DE EXTENSÃO DE FORMAÇÃO CONTINUADA “AGENTES DE
TRANSFERÊNCIA TECNOLÓGICA – DA TEORIA À PRÁTICA NA RACIONALIZAÇÃO DO USO DE INSUMOS NAS

PROPRIEDADES RURAIS”

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR dasInscrições
para o Edital IFRS Campus Bento Gonçalves nº 16/2021 - Seleção de bolsistas para o Curso de Extensão de
Formação Continuada “Agentes de Transferência Tecnológica: da teoria à prática na racionalização do uso de
insumos nas propriedades rurais”.

I –DA HOMOLOGAÇÃO:

Unidade Residente: Propriedade Rural de Grande Porte, com vagas para atuação em produção de
grãos, integração lavoura-pecuária e áreas afins

NÚMERO

DE
BOLSAS

CARGA
HORÁRIASE

MANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS

01

2 (duas) bolsas
de nível
técnico.

40 h

Não houve inscritos

Unidade Residente: Cooprado

NÚMERO

DE
BOLSAS

CARGA
HORÁRIASE

MANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS

02

1 (uma) bolsa
de nível
técnico.

40 h

Não houve inscritos

Unidade Residente: Fazenda Santa Helena

NÚMERO

DE
BOLSAS

CARGA
HORÁRIASE

MANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

03

1 (uma) bolsa
de nível técnico

40 h

1. Sandro Fiuza Moisés Junior

Unidade Residente: Terra Boa Agrícola

NÚMERO

DE
BOLSAS

CARGA
HORÁRIASE

MANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS

04

1 (uma) bolsa
de nível técnico

40 h

1. Sandro Fiuza Moisés Junior

Unidade Residente: Casa Perini

NÚMERO

DE
BOLSAS

CARGA
HORÁRIASE

MANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS

05

1 (uma) bolsa
de nível
superior

40 h

Não houve inscritos

II –DA  NÃO HOMOLOGAÇÃO:

Unidade Residente: Oryza y Soy

NÚMERO

DE
BOLSAS

CARGA
HORÁRIASE

MANAL

NOME DOS CANDIDATOS INSCRITOS E
NÃO HOMOLOGADOS

MOTIVO DA NÃO
HOMOLOGAÇÃO

01

1 (uma) bolsa
de nível
técnico:

40 h

Talita dos Santos Vargas Não apresentou
documento relativo ao
item 7, alínea "g" do
edital

III -DORECURSO:

O candidato  que desejar  interpor recurso quanto à lista preliminar de candidaturas homologadas deverá

encaminhar o formulário constante no Anexo IV do Edital, preenchido e assinado, para o e-mail
residencia.att@bento.ifrs.edu.br.

mailto:residencia.att@bento.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Bento Gonçalves, 14 de junho de 2021.

Rodrigo OtávioCâmara Monteiro
Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do IFRSPortaria

nº 148/2020
                 (O  original assinado encontra-se arquivado junto à Diretoria de Extensão)